uxoris meae, et A (id est Almarici) primogeniti

mei, ad honorem Dei et beatae Mariae, et in re-

fflissionem peccatorum nostrorum dono et con-
cedo et confirmo quidquid Ugo de Lascum, domi-
nus Lauriacensis et Castrinovi, dedit domino
Dominico Oxomensi Canonico et Fratribus et

dominabus de Prolan nunc etin perpetuum.quod
praedictus Ugo de Lascum habet et habere debet
apud Villam-novetam inter Podium-serranum et

Villam-pictam. Praeterea dono et concedo et

confirmo similiter quidquid Fratres praadictas do-
mus habent vel possident jure emptionis sive

donationis, sive alio justo modo, vel habituri
sunt

:
et ut firmum et stabile maneat in perpe-

uum, sigilli nostri appositione prsesentem pagi-
nam confirmamus. Datumapud Carcassonam men-
^Maio, annoDomini mccxiii. Nec minor piissimo
omiti erat cura conservandi possessiones, S. Domi-

n'co ejusque sodalibus concessas,utpatebitcxverna-
1 odiplomate, quod inferiusaliaoccusione referemus.

238 Deinde Humbertus exemplis quibusdam de-

clarat, Simonem Montis-fortis non solum Sancto et

ipsius sociis egregia amoris indiciadedisse, sedeam-
dem benevolentiam quasi hereditariam reliquisse su-

is posteris, qui erga Ordinem Prxdicatorum optime

affecti fuerunt. Verum omissis his rebus, qux ad
Acta Sancli nostri proprie non spectant, commemo-
remusillud, quod propius ad S. Dominicum perti-

net, et quod Humbertus his cxemplis ibidem sic sub-

nectit : Porro instante tempore, quo praelati se

parabant ad eundum ad concilium Lateranense,

quidam de Tolosa, Petrus Sciliani nomine, se et

domos nobiles, quas habebat juxta castrum in

eadem civitate, obtulit beato Dominico, in qui-

bus primo apud Tolosam ipse cum sibi adhseren-

tibus habitavit, et ibi moribus religiosorum se

conformare cceperunt. Huic Petro, qui tunc cum
possessionibus suis simul se ipsum Sancto obtulit,

Jordanus, Bartliolomxus Tridentinus, et Theodori-

cus de Appoldia addunt Thomam, virum gratiosum

et facundum, quem recenliores quidam germanum
dicti Petri censent, cujus consanguinitatis nulla

apud veteres est memoria, ut Echardus cum Perci-

no et Soegio notavit.

239 Bernardus Guidonis apud Edmundum Mar-
tene tomo 6 Collectionis amplissimx col. 399 et 400
de utroque illo S. Dominici socio hxc habet: Circa

annum Domini mccxiv, ingruente tempore, quo
ad Lateranense concilium Romam adire ccepe-

runt episcopi, obtulerunt se sancto Dominico duo
probi viri et idonei de Tolosa, quorum unus fuit

Frater Petrus Cellani, qui fuit postmodum pri-

mus Prior Lemovicensis ; alter vero Frater Tho-

mas, vir admodum gratiosus et sermone facun-

dus. Horum primus nobiles et insignes, quas

Tolosae circa castrum Narbonense domos posse-

derat, obtulit et dedit sancto Dominico et ejus

sociis : a quo tempore cceperunt primum apud

Tolosam in eisdem domibus commorari, atque ex

tuncomnes, qui cum ipso aderant, magis ac ma-
gis ad humilitatem descendere, et religiosorum

se moribus conformare. Praefatus Frater Petrus

postmodum ludendo saepius dicebat, quod ipse

Ordinem, in suis videlicet domibus, non Ordo ip-

sum recepisset. In eisdem vero domibus inquisi-

tores pravitatis haereticae postmodum habitave-

runt Tolosae usque in praesentem diem.

240 Deniqtte Humbertus ibidem de liberalitate

Fulconis episcopi Tolosani erga S. Dominicum

ejusque socios sic meminit: Episcopus vero Tolo-

sanus, vir sanctus et fidei zelator, Fulconomine,

sextam partem decimarum cum consensu Capi-

tuli dedit ad libros ei necessaria, sperans, se

habiturum eos fideles pugiles ad haeresim expu-

gnandam. Instrumentum hujus donationis apud

Echardum tomo 1 Bibl. Prxdicat. pag. 12 sic legi-

tur : In nomine Domini nostri Jesu Christi. No-

tum sit omnibus praesentibus et futuris, quod nos

Fulco Dei gratia Tolosanae sedis minister humi-

lis ad extirpandam haereticam pravitatem et vitia

expellenda, et fidei regulam edocendam, et ho-

mines sanis moribus imbuendos, instituimus

praadicatores in episcopatu nostro Fratrem Do-

minicum et socios ejus, qui in paupertate euan-

gelica pedites religiose proposuerunt incedere,

et veritatis euangelicae verbum praedicare. Et

quia dignus est operarius cibo suo, et os bovis

triturantis nonest obturandum.imo qui Euange-

lium praedicat, de Euangelio debet vivere, volu-

mus, ut cum praedicando incesserint, de episcopatu

habeant victui necessaria, et de consensu Capi-

tuli beati Stephani et cleri Tolosam-e dioBcesfe

assi-
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erga illum

demonstra-
runl.

' uluis cloelri-

oa
alias nitun-

tur

Ciiiii Sanctus
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III II III con-
stunler in

partibus Tu-

tosanis man-
serit,

corruil iler

cjus Pari-
siense, quoU
Valvenia
iiuiiii iii-> uet

mZaffigit,

assignaraus in perpetuum praedictis pradicato-

ribus, et aliis, quos zelus Domini et amor salutis

animarum eodem modo ad idem praedicationis

officiura accinxerit, medietatem tertise partis de-

cimae, qua? assignata est ornamentis et fabricee

omnium parochialium ecclesiarum, quaein nostra

potestate sunt, ad indumentaet cetera necessaria

in infirmitatibus suis, et cum quiescere aliquando

voluerint.

241 Si quid vero post annum superfuerit, vo-

lumus et statuimus, ut ad easdem parochiales ec-

clesias refundatur adornandas, vel ad usus pau-

perum, secundum quod episcopus viderit expedi-

re : cum enim jure cautum sit, quod aliquanta

pars decimarum debeat semper pauperibus as-

signari et erogari, constat illis pauperibus nos

teneri partem aliquam decimarum potius assi-

gnare, qui pro Christo euangelicam paupertatem

eligentes, universos et singulos exemplo et do-

ctrina? ' donis ccelestibus innituntur*, et elaborant

ditare : ut a quibus nos metimus temporalia, per

nos et per alios possimus congruenter et oppor-

tune spiritualia seminare. Datum anno Verbi in-

carnati mccxv, regnante Philippo rege Franco-

rum, et comite Montisfortis principatum Tolosae

tenente. Bernardus Guidonis, paucis vcrbis discre-

pantibus, idem inslrumentum refert apnd Edmun-

dum Martene tomo 6 Collectionis amplissimx col.

446, ubi etiam sequitur alterum tertio Idus Se-

ptembris, et feria secunda, anno Verbi incarnati

mccxvii in Castro-novodatum, quo Fulco Tolosanus

el S. Dominicus controversiam de iisdem decmis

ortam amice componunt, et sicut veri pacis amatores

omncm deinceps litiqandi materiam amputant.

242 Ex Chronico Humberti aliisque vetcrum

bioqraphorum testimoniis facile colliqimus, S. Do-

minicum post mortem Didaci per decem fere annos

in Gallia Narbonensi conslanter commoratum esse,

utiliter conversioni hxreticorum Albiqensium se, to-

tum impe.ndisse, quod etiam Bernardus Guidonis

apud jatn seepe laudatum Edmundum Martenetomo

6 Collectionis amplissimx col. 399 satis indicat his

verbis : Post obitum vero praefati domini Didaci

mansit beatus Dominicus quasi per decem annos

in provincia Narbonensi, maxime in partibus

Tolosanis et Carcassesii, et Albigesii, in quibus

pestis haereticaampliussseviebat, confundens hae-

reticos et confirmans Catholicos verbis pariter et

exemplis, annuntians Dominuin Jesum Christum,

sequentibus signiset miraculisgloriosis, videlicet

usqueadtempus Lateranensis concilii, quod cele-

bratum fuit sub praefato Innocentio Papa tertio,

anno Domini mccxv, mense Novembri. Sanctum

hoc deccnnio continue in MTs provinciis perstitisse,

satis etiam probat cbronoloqica Actorum ejus series,

quam supra § C ex Echardo reprxscntavimus.

243 Nihilominus Malvenda in Annalibus ad

unnum Christi 1215 cap. 22 nobis persuadere cupit